169

1135, maig, 25

Donació de Berenguer de Terrassa i Bertran de Claramunt a Reverter.
[A]. Original.

 B. ACB, Libri Antiquitatum, III, f. 50v, n. 147.

Sit notum cunctis. Ego Berengarius de Terracia, prepositus 
sedis Barchinone, et Bertrandus de Claromonte laudamus et do-
namus tibi Reverter ipsum mansum et ipsum honorem qui fuit 
patris tui Girberti cum omnibus suis pertine[n]ciis et tenedonibus, 
vineas, terras, arbores quas habet vel habere debet in omnibus 
locis. Sicuti melius habuit et tenuit iam predictus pater tuus, sic 
laudamus et donamus tibi Reverter et omni posteritati tue ut teneas 
et habeas ad servitium nostrum et sis inde homo noster fidelis, 
habitans et perseverans in predicto manso, et dones nobis ipsum 
nostrum censum et servitium qui exiret debet. Et quia tu Reverter 
vadis in Iherusalem, damus tibi licentiam dimitere hoc totum cui 
volueris uni ex fratribus tuis qui compleat servitium nostrum. Si 
quis hoc voluerit violare non valeat, sed in duplo componat. 

Quod est actum IIII kalendas iulii, anno XXVII regni regis 
Ludovici iunioris.1
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Sig+num Carleti. Sig+num Bernardi Cuch baiuli. Sig+num 
Berengari de Terracia. S+ Petri Dominici presbiter. Sig+num Ber-
trandi Clarimontis. Sig+num domine Guillelme.

(senyal) Rainaldus presbiter, qui hoc scripti sit die et anno 
quo supra.

1. Error del copista.

170

1135, novembre, 9

Convinença entre el vescomte Reverter i Guillem de la Guàrdia.
A. ACA, Canc., perg. Ramon Berenguer IV, 68.
[B]. AAM, calaix 13, lligall 19, f. 16.

 C. ACA, Memorials 75, f. 76.
 D. Regest a RIBAS, Història, f. 66v-67r.
 E. Regest a RIBAS, Repertori, f. 356.
 a. RIBAS, Història, p. 129-130.

Notum sit homnibus hominibus tam presentibus quam futuris, 
quod ego Revertariius vicecomite Barchinone et Berengarius, filius 
meus, comendamus castru de Gaurdia Guillelmo, nepote meo et 
consubrino de me Berengario, et donamus medietatem domini-
cature que ibi abemus vel abere debemus, et milites solidamente 
et illorum fevos, exceptus ut donent nobis potestatem et liberent 
nobis staticam prescriptos milites, ad nos et ad nostros nuncios, et 
hoc iurent. Et propter hoc donum convenit Guilelmus prescriptusEt propter hoc donum convenit Guilelmus prescriptus 
ad vicecomite et ad filio suo ut fiat solidus de illis, sicut homo 
debet esse de suos meliores seniores, per fidem rectam sine malo 
ingenio, et faciat illis hostes et cavalcades, et curtes et placitos 
et seguimenta, et adiuvet illorum honore ad tenere et defendere 
et gueregare et placitare, que hodie habent vel in antea adque-
sierint, cum suo consilio, contra cunctos homines et feminas, 
per fide re[c]ta sine engan. Et si demenuerit de me Reverter ad 
de fillio meo sine legitimos proles, abeas prescriptum castrum te 
Guilelm ad tuum francum et liberum alaudem , et si demenuerit 
de Guilelm prescriptum castrum abeat Pere, et si demenuerit de 
Pere abeat Arnallus, similiter abeat Berenger si demeneuerint sine 
infantes legitimi. Et conveniencia suprascripta teneam ego cum 
sacramento et illi.